

Nina Gustafsson  
Utvecklingsledare  
08-124 570 42  
nina.gustafsson@ekero.se

Socialnämnden

## Överenskommelse om samverkan och finansiering av Barnahus Stockholm 2020-2024

Dnr SN19/136

### Förslag till beslut

1. Socialnämnden beslutar att ingå överenskommelse med Stockholms stad, Polismyndigheten, polisregion Stockholm, Åklagarkamrarna i City, Västerort och Söderort, Region Stockholm, Lidingö stad, Solna stad samt Sundbybergs stad gällande samverkan och finansiering av Barnahus Stockholm 2020-01-01 – 2024-12-31.

### Sammanfattning av ärendet

Ekerö kommun ingår i ett samarbete mellan Stockholms stad, Polismyndigheten, polisregion Stockholm, Åklagarkamrarna i City, Västerort och Söderort, Region Stockholm, Lidingö stad, Solna stad samt Sundbybergs stad gällande barnanpassade lokaler för barn som blivit utsatta för brott i form av våld eller övergrepp; Barnahus Stockholm.

I Barnahus samverkar de myndigheter som behöver ha kontakt med ett barn som utsätts för brott. Via Barnahus utreds inte bara brottet utan inblandade myndigheter samplanerar utredningsåtgärder och behandlingar för barnets bästa. Det kan gälla barnförhör, medicinsk undersökning, skyddsbedömning samt krisstöd och psykologisk behandling.

Befintlig överenskommelse gällande samverkan och finansiering av Barnahus löpte ut 2019-12-31. Förslag till ny överenskommelse för perioden 2020-01-01 – 2024-12-31 föreligger.

**Beslutsunderlag**

Tjänsteutlåtande socialkontoret, 2020-01-14

Barnkonsekvensanalys, 2020-01-14

Överenskommelse om finansiering av Barnahus Stockholm

Samverkansavtal – Barnahus Stockholm

**Ärendet**

Sedan år 2014 finansierar Ekerö kommun tillsammans med Stockholms stad, Polismyndigheten, polisregion Stockholm, Åklagarkamrarna i City, Västerort och Söderort, Region Stockholm, Lidingö stad, Solna stad samt Sundbybergs stad verksamheten Barnahus Stockholm (Barnahus). Syftet med Barnahus är att barn som blivit utsatt för brott i form av våld eller övergrepp ska utredas på ett och samma ställe i barnanpassade lokaler.

Via Barnahus sammankallas till samråd med representanter från berörda myndigheter för att möjliggöra en gemensam planering i det enskilda ärendet. I samråd delar myndigheterna information och kunskap om barnet och dess situation för att samordna, planera och bedöma de insatser som barnet och dess familj omfattas av. I och med att myndigheterna gemensamt kan planera sitt arbete undviks att barnet utsätts för ytterligare påfrestningar eller att en myndighets åtgärder kring barnet försvårar för en annan myndighet.

Samråd bidrar även till att det enskilda barnet avlastas ansvar för att vara ensam bärare av sin berättelse och inte i onödan behöver upprepa sin historia. En förutsättning för att alla parter ska delta på samråd är att en förundersökning har inletts samt att en barnavårdsutredning inletts hos socialtjänsten. För Ekerö kommun innebär samverkan i form av Barnahus en värdefull och viktig del av kommunens arbete med brottsutsatta barn, då samverkansformen bistår Ekerö kommun med ytterligare kompetenser och kapacitet, vilket kommunen på egen hand inte kan tillhandahålla på ett resurseffektivt sätt.

Befintlig överenskommelse gällande Barnahus löpte ut 2019-12-31 varför Socialnämnden har att fatta beslut om huruvida ny överenskommelse ska ingås. För Ekerö kommuns del innebär överenskommelsen, precis som tidigare, att

- Delta i samrådsmöten
- Delta i samverkansmöten
- Bidra till uppföljning av verksamheten.

Socialförvaltningen i Stockholms stad har det övergripande ansvaret för samordningen av Barnahusets myndighetsövergripande verksamhet. I överenskommelsen regleras därför hur de övriga kommunerna (Ekerö, Lidingö stad, Solna stad och Sundbybergs stad) åtar sig att finansiera delar av socialförvaltningen i Stockholms stads kostnader för att driva Barnahus. Enligt förslaget till ny överenskommelse ska kostnaden för respektive kommun baseras på kommunens storlek räknat till invånarantal. För Ekerö kommun föreslås kostnaden under

avtalsperioden bli 225 tkr per år (under föregående avtalsperiod var kostnaden för Ekerö kommun 150 tkr per år). Medel för finansiering av överenskommelsen år 2020 är beaktade i socialnämndens driftbudget 2020.

Mot bakgrund av Barnahus Stockholms centrala roll i Ekerö kommuns arbete med brottsutsatta barn, föreslås socialnämnden ingå överenskommelse med Stockholms stad, Polismyndigheten, polisregion Stockholm, Åklagarkamrarna i City, Västerort och Söderort, Region Stockholm, Lidingö stad, Solna stad samt Sundbybergs stad gällande samverkan och finansiering av Barnahus Stockholm 2020-01-01 – 2024-12-31.

I ärendet har barnrättsperspektivet beaktats genom bilagan ”Barnkonsekvensanalys, 2020-01-14”.

**Beslutet expedieras till**

Stockholms stad  
Socialkontoret

Lena Burman Johansson  
Socialchef

Nina Gustafsson  
Utvecklingsledare